
 
Uchwała Nr  V/89/ 07 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
 z dnia 19 marca 2007r. 

 
w sprawie zapewnienia w budżecie województwa na 2008 rok środków finansowych 
stanowiących 15% udział w finansowaniu części nieinwestycyjnej projektu 
realizowanego przez Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach w ramach 
Mechanizmów Finansowych Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego. 

 
 Na podstawie art. 166 ust.1 i 3 w związku z art. 5 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 pkt 3a lit. a/ i b/ 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104  ze zm.), 
art.  54 ust. 1  pkt 2a, art. 55 ust. 1 pkt  3, ust. 2 i ust. 3 pkt 1  ustawy z dnia 30 sierpnia             
1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408 ze zm.) uchwala się,                      
co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Zapewnia się w budżecie województwa na 2008 rok środki finansowe w kwocie 481 315 zł. 
(słownie: czterysta osiemdziesiąt jeden tysięcy trzysta piętnaście złotych) stanowiące 15% 
udział w finansowaniu części nieinwestycyjnej projektu „Razem pokonamy raka” 
realizowanego przez Świętokrzyskie Centrum Onkologii  w Kielcach, ul. Artwińskiego 3, 
w ramach Mechanizmów Finansowych Europejskiego Obszaru Gospodarczego i 
Norweskiego Mechanizmu Finansowego. 
 
 

§ 2 
 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
        Wiceprzewodniczący Sejmiku  
 
 
             Sławomir Kopyciński 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie. 
 
 
 Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach czyni starania dotyczące zgłoszenia 
projektu „Razem pokonamy raka” do uczestnictwa w Mechanizmach Finansowych 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego i  Norweskich Mechanizmach Finansowych 
(priorytet: Opieka zdrowotna i opieka nad dzieckiem). Termin naboru wniosków upływa               
z dniem 16 kwietnia 2007r.  
 Jednym z warunków starania się o pomoc z funduszy ww. Mechanizmów jest 
poświadczenie o współfinansowaniu w 15% całkowitych kosztów kwalifikowanych 
zgłoszonego projektu  przez Organ Założycielski. W przypadku projektu „Razem pokonamy 
raka” wymagany 15% udział stanowić będzie kwotę 1.600.000 zł (całkowity koszt projektu 
oszacowano na 10.666.670 zł). Jednostka starająca się o pozyskanie środków z Funduszy 
Europejskich musi przedstawić dwie uchwały intencyjne: na dofinansowanie części 
inwestycyjnej (1.118.685 zł) oraz części nieinwestycyjnej (481.315 zł). Oznacza to 
możliwość pozyskania przez jednostkę kwoty ponad 9 mln. zł, czyli pozostałych 85% do 
sfinansowania całości przedsięwzięcia, z Mechanizmów Finansowych Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego i Norweskich Mechanizmów Finansowych. 
 W związku z tym, że przewidywane rozpoczęcie projektu dotyczy kolejnego roku 
budżetowego, wnioskodawca musi przedłożyć zobowiązanie współfinansującej jednostki 
samorządu terytorialnego – w formie uchwały intencyjnej - dotyczące zaplanowania                   
w budżecie województwa na rok 2008  15% wymaganego udziału  własnego.    
 Z uwagi na fakt, że projekt zakłada zakup aparatury medycznej na potrzeby działań 
profilaktycznych, jednym z wymaganych załączników do wniosku aplikacyjnego jest 
deklaracja podmiotu, który utworzył zakład zapewniająca, że 5 lat po zakończeniu 
finansowania z Mechanizmów aparatura będzie wykorzystywana do realizacji programów 
profilaktycznych oraz że jednostka zapewni finansowanie wydatków związanych  z jej 
eksploatacją w tym okresie.  
 Projekt „Razem pokonamy raka” zakłada w efekcie zakup sprzętu nowoczesnej 
generacji: Rezonansu Magnetycznego i 3 ultrasonografów.  Szacuje się rozpoczęcie projektu 
w II kwartale 2008 r. i jego realizację  przez kolejne 3 lata aż do końca  I kwartału 2011 roku. 
Koniec realizacji projektu jest tożsamy z zakończeniem jego finansowania z funduszy 
Mechanizmów. Oznacza to, że  gotowość finansowania przez Samorząd Województwa 
kosztów eksploatacji sprzętu należy planować w ciągu 5 lat następujących bezpośrednio po 
zakończeniu I kwartału 2011 r., czyli w okresie od początku II kwartału 2011 r.                       
do  końca I kwartału 2016 r.          
 Wnioskujący przewiduje, że roczne koszty eksploatacyjne Rezonansu Magnetycznego 
wyniosą 473.000 zł. brutto oraz  zaznacza, że od momentu zakupu  przez 3 pierwsze lata 
serwis będzie realizowany na podstawie umowy gwarancyjnej z dostawcą. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uchwała Nr  V/90/07 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 z dnia 19 marca 2007r. 
 

w sprawie zapewnienia w budżecie województwa na 2008 rok środków finansowych 
stanowiących 15% udział w finansowaniu części inwestycyjnej projektu realizowanego 
przez Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach w ramach Mechanizmów 
Finansowych Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego. 

 
 Na podstawie art. 166 ust.1 i 3 w związku z art. 5 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 pkt 3a lit. a/ i b/ 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104  ze zm.), 
art.  54 ust. 1  pkt 2a, art. 55 ust. 1 pkt  3, ust. 2 i ust. 3 pkt 1  ustawy z dnia 30 sierpnia             
1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408 ze zm.) uchwala się,                      
co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Zapewnia się w budżecie województwa na 2008 rok środki finansowe w kwocie 
1.118 685,00 zł (słownie: jeden milion sto osiemnaście tysięcy sześćset osiemdziesiąt pięć 
złotych) stanowiące 15% udział w finansowaniu części inwestycyjnej projektu „Razem 
pokonamy raka” realizowanego przez Świętokrzyskie Centrum Onkologii  w Kielcach, 
ul. Artwińskiego 3, w ramach Mechanizmów Finansowych Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego. 
 
 

§ 2 
 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
        Wiceprzewodniczący Sejmiku  
 
 
               Sławomir Kopyciński 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie. 
 
 
 Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach czyni starania dotyczące zgłoszenia 
projektu „Razem pokonamy raka” do uczestnictwa w Mechanizmach Finansowych 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego i  Norweskich Mechanizmach Finansowych 
(priorytet: Opieka zdrowotna i opieka nad dzieckiem). Termin naboru wniosków upływa               
z dniem 16 kwietnia 2007r.  
 Jednym z warunków starania się o pomoc z funduszy ww. Mechanizmów jest 
poświadczenie o współfinansowaniu w 15% całkowitych kosztów kwalifikowanych 
zgłoszonego projektu  przez Organ Założycielski. W przypadku projektu „Razem pokonamy 
raka” wymagany 15% udział stanowić będzie kwotę 1.600.000 zł (całkowity koszt projektu 
oszacowano na 10.666.670 zł). Jednostka starająca się o pozyskanie środków z Funduszy 
Europejskich musi przedstawić dwie uchwały intencyjne: na dofinansowanie części 
inwestycyjnej (1.118.685 zł) oraz części nieinwestycyjnej (481.315 zł). Oznacza to 
możliwość pozyskania przez jednostkę kwoty ponad 9 mln. zł, czyli pozostałych 85% do 
sfinansowania całości przedsięwzięcia, z Mechanizmów Finansowych Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego i Norweskich Mechanizmów Finansowych. 
 W związku z tym, że przewidywane rozpoczęcie projektu dotyczy kolejnego roku 
budżetowego, wnioskodawca musi przedłożyć zobowiązanie współfinansującej jednostki 
samorządu terytorialnego – w formie uchwały intencyjnej - dotyczące zaplanowania                   
w budżecie województwa na rok 2008  15% wymaganego udziału  własnego.    
 Z uwagi na fakt, że projekt zakłada zakup aparatury medycznej na potrzeby działań 
profilaktycznych, jednym z wymaganych załączników do wniosku aplikacyjnego jest 
deklaracja podmiotu, który utworzył zakład zapewniająca, że 5 lat po zakończeniu 
finansowania z Mechanizmów aparatura będzie wykorzystywana do realizacji programów 
profilaktycznych oraz że jednostka zapewni finansowanie wydatków związanych  z jej 
eksploatacją w tym okresie.  
 Projekt „Razem pokonamy raka” zakłada w efekcie zakup sprzętu nowoczesnej 
generacji: Rezonansu Magnetycznego i 3 ultrasonografów.  Szacuje się rozpoczęcie projektu 
w II kwartale 2008 r. i jego realizację  przez kolejne 3 lata aż do końca  I kwartału 2011 roku. 
Koniec realizacji projektu jest tożsamy z zakończeniem jego finansowania z funduszy 
Mechanizmów. Oznacza to, że  gotowość finansowania przez Samorząd Województwa 
kosztów eksploatacji sprzętu należy planować w ciągu 5 lat następujących bezpośrednio po 
zakończeniu I kwartału 2011 r., czyli w okresie od początku II kwartału 2011 r.                       
do  końca I kwartału 2016 r.          
 Wnioskujący przewiduje, że roczne koszty eksploatacyjne Rezonansu Magnetycznego 
wyniosą 473.000 zł. brutto oraz  zaznacza, że od momentu zakupu  przez 3 pierwsze lata 
serwis będzie realizowany na podstawie umowy gwarancyjnej z dostawcą. 


